

"במשך הרגעים עד שיבוא משיח..."

ר"ד, תשובות ומענות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח לראשי ממשלה באה"ק ת"ו

חלק ראשון

מר מנחם יצחק שמיר

*

תשורה

מהתוועדות חסידים לרגל האויפרופעניש של
התמימים הנעלים, מושלים בתורת רבם, עוסקים בלהט בהפצת היהדות והמעיינות חוצה,
מותיקי היושבים בבית ה' בלילות, מושכי בעט סופר, בעלי דעה, מקושרים בלב ובנפש
ארי' ליב שי' קרעמער ויוסף יצחק שי' אליהו

ש"פ ואתחנן, שבת נחמו,

"בפרשת ואתחנן מודגשת מעלת הכניסה לארץ בתכלית השלימות... - באופן של בלי גבול ("נחמו נחמו", "נחמה
כפלים") כאמור, שמצד העדר ההגבלה ישנה השלימות בכל האופנים ובכל הענינים, ובפשטות - שהכניסה לארץ
כיבוש וירושת הארץ היא תיכף ומיד (שלימות בזמן), ובגוגע לכל הארץ כולה (שלימות במקום), לא רק ארץ שבע
אומות, אלא גם ארץ קיני קניזי וקדמוני, ארץ עשר אומות, ובאופן ש"כל יושכי' עלי' (שלימות בנפש), שכל בני'
(כולל גם כל בני' שבכל הדורות שלפנ"ז) יושבים בכל ארץ ישראל כולה, באופן קבוע ונצחי לעד ולעולמי עולמים"

י"ג לחודש מנחם,

"החודש שנקרא על שמו של משיח, ש"מנחם שמו", ולידתו ("מזלו גובר") בחודש זה"

ה'תשפ"ד

בית משיח, בית רבינו שכבבל,

בית משולש - ביהכנ"ס ביהמ"ד ובית מעשים טובים של כ"ק אדמו"ר מלך המשיח,

770

"אין דעם ארט און בנין וואו מ'געפינט זיך איצטער"

"ומשם שב הקב"ה עם כל בני' להמקדש שבירושלים להשרות ולגלות בו שכינתו לעולם ועד"

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

לתגובות והערות:
chayimb770@gmail.com

מירב התמלילים המובאים כאן מדברי הרבי בעת חלוקת הדולרים
ניתנו לנו באדיבות "המכון להפצת תורתו של משיח"
וזכות הרבים תלוי' בהם

כמו כן יצוין, כי מירב המענות המובאים כאן
נדפסו בסדרת "ליקוט מענות קודש" שע"י מערכת "ליקוט כתבי יד קודש"
וזכות הרבים תלוי' בהם

[ימי הסליחות תשמ"ג]

ב"ה, ימי הסליחות, ה'תשמ"ג

ברוקלין, ניו.

לכבוד מר מנחם יצחק שי' שמיר

שר החוץ שלום וברכה!

לקראת השנה החדשה, הבאה עלינו ועל כל ישראל לטובה ולברכה, הנני בזה להביע ברכתי, לו ולכל אשר לו, ברכת כתיבה וחתימה טובה לשנה טובה ומתוקה בגשמיות וברוחניות.

בכבוד ובברכה [חתי"ק]

נ.ב. הפ"ג נתקבל ויקרא על הציון בעת רצון למילוי משאלות לבבו לטובה ובמיוחד הצלחה מירבית במשרתו הכי אחראית.

ארשה לעצמי - להוסיף הבא לקמן - ותקוותי שיתקבל מתאים להרגש בו נכתב.

בסגנון הידוע: זכור יהיה בוודאי על אומץ לבבו ותוקפו להצביע גלוי נגד החוזה ד"קעמפ דיוויד סאדאת".

ואיחולי אשר גם בעתיד יעמוד בתוקף זה להגנת גאון יעקב, נוסף על עמידה איתנה בעקרונות עליהם נלחם שנים רבות.

(י"היכל מנחם" ח"א עמ' קעד)

ימי הסליחות
 ארשה לעצמי להוסיף הבא לקמן - ותקוותי שיתקבל מתאים להרגש בו נכתב.
 בסגנון הידוע: זכור יהיה בוודאי על אומץ לבבו ותוקפו להצביע גלוי נגד החוזה ד"קעמפ דיוויד סאדאת".
 ואיחולי אשר גם בעתיד יעמוד בתוקף זה להגנת גאון יעקב, נוסף על עמידה איתנה בעקרונות עליהם נלחם שנים רבות.
 (י"היכל מנחם" ח"א עמ' קעד)

צילום טיוטת המכתב כפי שהוכן ע"י הרבי

[כ"ו שבט, תשמ"ז]

מענה לה"ועד למען שלימות העם" על מכתבם בענין לקיחת עו"ד בסכום 11,500 דולר לתביעה בנושא "מיהו יהודי":

[\$11500] – הוצאה ודאית.

לפי המצב עתה (כולל ביקור שמיר שי' כאן) הסיכויים ששיגו משהו חיובי ע"י פניית עו"ד לבג"ץ וכיו"ב קרוב לודאי אפסיים – ולכן יחכו בפעולה הדורשת מאמץ וכו' – עד שיחול שינוי ממשי.

[גי ניסן תשמ"ח]

חלק מדברי כ"ק אדמו"ר שליט"א בעת היחידות לחברי הקרן לפיתוח מחנה ישראל:

גב' מאטוס: זה מה שאנחנו צריכים עכשיו! יש לנו פגישה היום עם ראש הממשלה מר שמיר, מה אנחנו יכולים לומר לו? אנחנו מרגישים כמוהו. האם יש לרבי מסר שאנו יכולים להעביר לו?

כ"ק אדמו"ר שליט"א (באנגלית): "שהוא צריך להיות חזק יותר מכפי שהוא עד עכשיו".

הני"ל: הוא צריך להיות חזק יותר...

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "חזק יותר".

הני"ל: וישראל צריכה להיות חזקה יותר.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "חזקה יותר. הוא הי' חזק עד עכשיו, אבל זה לא מספיק".

הני"ל: הוא צריך להמשיך להתחזק.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "להתחזק, כי הצד שכנגד ("opposition") אינם נחים ("רואיק"), הם מוסיפים בהתנגדות, ובעשיית משהו שהוא נגד החיים, אינטרס, של עם ישראל בכל מקום, לא רק בארץ ישראל, אלא גם בארצות הברית".

הני"ל: אבל עם ישראל לא מסכימים, זה הבעי'...

כ"ק אדמו"ר שליט"א (בחיוך): "זה – כפי שאמרתי מקודם, בעי' ("trouble") זו החלה לפני שלושת אלפים שנה, ואנו שרדנו כל ענינים אלו, ונשרוד את זה עכשיו ג"כ".

הני"ל: נשרוד שוב.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "לא רק לשרוד, אלא להתחזק".

הני"ל: מפיו של הרבי לאזניו של ה'.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "כן, ה'... אבל היהודים חייבים לשתף פעולה ג"כ. ואם תראי אותו – [תמסרי לו] שיש לו את כל ברכותיי; הדבר היחיד שאני יכול להוסיף – שזה לא מספיק. הוא מסתפק בחזק שלו, העמדה החזקה שלו עד עכשיו".

הנ"ל: אז אני צריכה למסור לו את ברכות הרבי, ולומר לו...

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "להוסיף לחזק שלו, ולא לפחד שמישהו יהי' לא-נוח אודות כך, כי אין לו ברירה; זה יהי' תמיד!".

הנ"ל: איך אומרים – כשיש שני...

כ"ק אדמו"ר שליט"א (בחיוך): "אם יש לך שני יהודים – יש לך שלוש דעות... זוהי ג"כ מדה יהודית, ואעפ"כ, כפי שאמרתי מקודם – כולנו שרדנו כל ענינים אלו, ונשרוד את זה עכשיו ג"כ. ולהיות מוכנים לקבל את משיח צדקנו; אנו חייבים למסור לו את ארץ ישראל חזקה ושלימה, מבלי לחתוך ממנה כלל".

הנ"ל: נמסור לו זאת.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "כן, השי"ת יברך אותך להיות שליחה טובה".

*

מר יונגרייז: הרבי יכול לומר משהו לגבי ארץ הקודש, מה אפשר לעשות שם שישתפר המצב?

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "אם יכול אתה לעשות משהו ששמיר יהי' בתקיפות יותר בכל העמדה שלו. הוא בפחד מהלחץ ומהממשלה שם, מה שאומרים יהודים ומה שאומרים גוים וכו' וכו'. אם הי' שומע מהיהודים שהוא צריך להיות בתוקף יותר, בודאי שהי' זה עושה רושם עליו".

הנ"ל: צריך לחזק אותו.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "עוד יותר מאשר עד עתה. ודברים היוצאים מן הלב נכנסים אל הלב ופועלים פעולתם", ופנה לגב' יונגרייז באומרו: "תכונה מיוחדת בזה לנשים; כשנשים לוחצים על אנשים, הם מצליחים יותר מאשר לחץ של אנשים".

הנ"ל: שהי' יעזור שכך יהי'.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "אמן. חג הפסח כשר ושמח".

מר יונגרייז: אי"ה אני אסע לארץ לומר לו את הדברים שהרבי אמר.

כ"ק אדמו"ר שליט"א סימן עליו ועל אשתו באומרו: "נוסעים ביחד?".

הנ"ל: כן, אחרי פסח.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "בשעה טובה ומוצלחת. אַ כשר'ן פריילעכען פסח".

[יום א', ח"י תמוז תשמ"ח]

מדברי כ"ק אדמו"ר שליט"א בעת חלוקת השטרות לצדקה :

הריליג הציג את מר ארי' שי מקל – יועצו המדיני של ראש הממשלה מר יצחק שי שמיר, וכ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לו שני דולרים באומרו: **"השי"ת יצליחך לייעץ כפי הדרוש בהצלחה רבה"**.

הנ"ל אמר שיעביר דולר אחד לראש הממשלה, וכ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לו עוד דולר באומרו: **"זהו בשבילו במיוחד"**.

הנ"ל: אני אתן לו אחד, ואני אומר שהרבי אמר שזה במיוחד בשבילו.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: **"זה במיוחד בשבילו, יע. שיעמוד איתן על מעמדו ומצבו. הענין של 'שמיר' הי', שהי' בוקע כל האבנים – כך כתוב בתורתנו"**.

הנ"ל: שמיר אמור להיות חזק – "צור".

כ"ק אדמו"ר שליט"א: **"אבל כתוב בתורה שבכל הקשור לבית המקדש היו מנצלים 'שמיר' בכדי לבקוע כל האבנים"**.

הנ"ל: אני אומר לו שכך הרבי אמר.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: **"ישאל – בודאי יש לו רב, אזי ישאל, והוא יספר לו את כל הסיפור בארוכה. והעיקר שהוא ינצל זה במעשה בפועל. ברכה והצלחה"**.

לאחת העוזרת להנ"ל נתן דולר נוסף באומרו: **"שיהי' העזר בהצלחה רבה"**, וכן לעוד אחת העוזרת לו נתן דולר נוסף באומרו: **"הצלחה בהעזר"**.

[יום א', עשרה בטבת תשמ"ט]

חלק מדברי כ"ק אדמו"ר שליט"א להרב זבולון ליברמן :

"ברכה והצלחה רבה. – דאָס וואָס איך האָב געזאָגט אייער פרוי, איז – קאָנט איר דאָך דאָרט טאָן מיט דער רעגירונג, אַז דער רעגירונג זאָל מערער טאָן אויפן מגן זיין אויפן אידן"

הנ"ל אמר שהם נוסעים ביום רביעי לאה"ק, והוא הולך לעבוד במשך שבוע בנושא "מיהו יהודי" ושלימות הארץ, ומקוה לארגן מסיבת עיתונאים ולהפעיל שוב פעם לחץ על הממשלה, ויהי' בקשר עם מר יצחק שי שמיר ומר יוסי שי בן אהרן לראות מה אפשר לעשות.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: **"יע, דורך עם קאָן מען אפשר אויפֿטאָן, דורך יוסי בן אהרן. שמיר האָט דאָך אַזוינע וואָס בריקן אויף עם אין דער צווייטער ריכטונג, דערפאַר דאָרף מען האָבן אַ גרעסערן לחץ פון דער ריכטונג"**.

הנ"ל: איני נוסע לארץ ישראל רק כדי לראות את בני, אלא כדי להפעיל עליהם לחץ.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "ווייל מ'דארף זיי... זיי נויטיקן דאָרטן אַז זיי זאָלן קאָנען זאָגן אַז זיי האָבן אַ גרויסן לחץ, מיט אונזער ריכטונג".
הנ"ל: אי"ה נפעיל את הלחץ שלנו.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "זאָל זיין בשורות טובות. – טאָקע בדרכי נועם ובדרכי שלום, אָבער מיט דער גאַנצער שטאַרקייט. אַזוי ווי איר גייט בכח התורה, האָט איר די שטאַרקייט פון תורה, דאַרפט איר דאָך ניט רעכענען טאָמער מ'וועט אַיך איבערכאַפן; וויפל איר וועט ניט מוחא זיין, קאָן מען מאַכן אַלץ מערער. נאָר וואָס דען – בדרכי נועם. בשורות טובות, נסיעה בהצלחה רבה".

[יום א', ב' אייר תשמ"ט]

חלק מדברי כ"ק אדמו"ר שליט"א למר מילנר שי' ממונטריאול, קנדה
[..] הנ"ל הזכיר שהשתתף לאחרונה בדינער של הרב גרוסמן ורה"מ מר יצחק שי' שמיר הגיע במיוחד לתת "דרישת שלום" ("באגריסין") וכו', וכ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לו דולר שלישי באומר: "איר זאָלט האָבן אַ באַגריסונג פון דעם אויבערשטן אַליין, און אויסנוצן אין אַ גוטן אופן"

[יום א', י"ד חשוון תש"נ]

חלק מדברי כ"ק אדמו"ר שליט"א למזכיר הממשלה מר אליקים רובינשטיין בעת חלוקת השטרות לצדקה:
מר רובינשטיין: השבוע אנו נוסעים יחד עם ראש הממשלה לפגוש את הנשיא בוש. אלו לא זמנים קלים...

כ"ק אדמו"ר שליט"א: אפשר, איר זייט דאך זיינער א יועץ, זייט אים מייעץ אז אויב מ'ווייל עפעס אויספירן אין יונייטד סטייטס, דארף מען באווייזן אז מ'איז תקיף בהדעות, ומ'האלט ניט בא נאכגעבן, ניט דערפאר וואס מ'ווייל טאן צלחות, נאר דערפאר וואס אנדערש קען דאס ניט זיין. קאן מען ניט מאנען בא ארץ ישראל אז זי זאל טאן א זאך וואס דאס איז היפך פון זייער חיות און זייער קיום.

הנ"ל: זאת אומרת – אולי האידיש שלי אינה כל כך טובה...

כ"ק אדמו"ר שליט"א (בחיוך): זאָגט אויף לשון קודש...

הריליג הסביר לו את דברי כ"ק אדמו"ר שליט"א, ואמר הנ"ל: זה באמת מה שהוא (מר שמיר) יעשה, כי אלו לא זמנים קלים, תקופה לא קלה עכשיו, צריך באמת הרבה...

כ"ק אדמו"ר שליט"א: אבל הפתרון למצב (?) לא נעים זה, הוא ההיפך ממה שעשו עד עתה, כי עד עתה אחזו בהקו שצריך לוותר, לא על משהו אלא על ענינים עיקריים, ובשביל זה יקבלו משהו. וזהו היפך הטבע של ארה"ב. ארה"ב נתייסדה

ונתקיימה על ידי זה שעמדו חזק שמה שהוא חיוני בשבילם אי אפשר בזה לוותר. אין נפק"מ, אפילו כשאנגליה צעקה נגדם וצרפת תהי' נגדם, וכפי שהיה אז, כל העולם היה אז נגד ארה"ב. ובשביל שאחזו בקו זה - בזה הצליחו ומצליחים עד היום הזה.

הנ"ל: אנו אומרים להם שמה שעבורם הוא מדיניות חוץ עבורנו הוא ענין של קיום, וזה הרי הבדל גדול. אבל לא כל כך קל להסביר להם את זה, כי בזמן האחרון הלחץ הערבי גדל.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: לא נעים לי לומר שהמציאות לדעתי איננה כזו. כי מתחילים בדיבור שזהו עיקר בשבילנו אבל כיון שנמצאים אנו בין שבעים אומות, לכן מוכרחים לוותר, וכיון שמתחילים לוותר, אי אפשר למצוא הנקודה ששם אי אפשר לוותר.

הנ"ל: יחסית, אני סבור שראש הממשלה באמת עומד על דעתו. כבוד הרבי, הבעי' האמיתית שלנו היא המציאות הישראלית, הפילוג והפיצול הפנימי הגדול. זו הבעי'...

כ"ק אדמו"ר שליט"א (בתנועות ידו הק'): הבעי' האמיתית היא שמר שמיר היה היחידי שהוא לא הסכים על קמפ דייויד. ולפלא הכי גדול שמאז הפך עורו. ומסביר להגויים שזהו טובת היהודי.

הנ"ל: זה באמת נכון אבל הסיבה לזה היא..

כ"ק אדמו"ר שליט"א: זהו המצב, לצערי הגדול. והעיקר, שאין זה מתאים לפרטנר כמו ארה"ב, זה הי' מתאים לפרטנרים אחרים. בנוגע לארה"ב, הגישה היחידה שהצליחה עד עתה, שעומדים בתוקף ומסבירים שאי"ז ענין של עקשנות, רק שזהו ענין חיוני, וזהו הטובה של ארה"ב שארץ ישראל תהי' חזקה ב"מידל איסט", במזרח התיכון, כיון שזהו השותף היחידי האמיתי, בן ברית של ארה"ב.

[..] וצריך להסביר למר שמיר, שהשיטה שלו שבה אחז כשנלחם נגד "קמפ דייויד", ורואים הצרות שנגרמו ע"י "קמפ דייויד", עד היום הזה סובלים מצרות מהחווה זה. על כל פנים, מה שהי' הי', מכאן ולהבא יה"ר שיהי' בני ישראל מחפשים ראשי תיבות'ן, אתה גם כן ב... שנת תש"נ זה הראשי תיבות - כך אומרים בני ישראל - 'תהא שנת ניסים'".

הנ"ל: הלואי, כן יהי רצון.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "ממילא אזי תקבל על עצמך ששנה זו היא 'שנת ניסים', ואין להתחשב בחוקי הטבע, כי אם בדרך הניסים שזהו דרכו של עם ישראל".

הנ"ל: הלואי, אמון כן יהי רצון.

כ"ק אדמו"ר שליט"א הצביע כלפי מעלה באמרו: "לא רק יהי רצון, אלא כבר יש רצון".

(ע"פ סרט הוידאו)

[יום א', כ"א מר חשוון תשי"נ]

חלק מדברי כ"ק אדמו"ר שליט"א למר אורי סביר, איש הקונסולי בניו יורק:

כדאי להזכיר לו (לרה"מ) מזמן לזמן שהוא הי' היחידי שהתנגד ל"קמפ דייויד",
בחרו דוקא לענין מביש כ"כ לקרוא זה בשם דוד המלך (וחייד).

(ע"פ סרט הוידאו)

[יום א', כ"א אדר ה'תשי"נ]

הריליג הציג את יועץ המשפטי לראש הממשלה (מר יצחק שיי שמיר) מר יצחק שיי
דוד, וכ"ק אדמו"ר שליט"א לחץ את ידו באומרו: **"הצלחה רבה"**.
..הנ"ל מסר דף באומרו שזהו מכתב מלשכת ראש הממשלה שהוא עובד אצלו,
וביקש ברכה עבורו שארץ ישראל תהיי שלימה וכו'.

..הנ"ל ביקש ברכות לראש הממשלה, בשבילו ובשביל בנו היחיד שיהי בריא.

כ"ק אדמו"ר שליט"א הביט בתוך הדף ואמר: **"הזכרת מקודם שעבדת עם
שמיר"**.

הנ"ל: כן, כתבתי על זה ברוסית.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: **"אז תסביר לו, שמכיון שמגיעים לשם הרבה יהודים
מרוסי, אז כל פלסטינה כמו שזה עכשיו זה לא מספיק..."**.

הנ"ל: לא מספיק?

כ"ק אדמו"ר שליט"א: **"לא מספיק"**.

הנ"ל: אני אמסור לו את זה היום, וזה יהי ברכה של הרבי בשבילו.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: **"ואם יתנו משהו אז יהי עוד יותר גרוע, צריך לשמור
הכל, שהכל יהי באופן הטוב"**.

הנ"ל: אני מודה לרבי, שהי' ישלח לרבי בריאות.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: **"צריך גם להסביר לו שאני לא מתעסק עם פוליטיקה"**.

הנ"ל: זה ברור, אנו יודעים את זה.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: **"זה לא פוליטיקה, זה קשור למצב הטוב לכל עם ישראל
בכל מקום, במיוחד אלה שבאים מרוסי"**.

[יום א', ו' ניסן תש"נ]

דברי כ"ק אדמו"ר שליט"א לעיתונאי מר עודד בן עמי בעת חלוקת השטרות לצדקה:
הנ"ל: מה דעתו של הרבי בענין זה שאין ממשלה כעת בישראל?
כ"ק אדמו"ר שליט"א: "צד הטוב בזה – שבמשך הזמן שאין ממשלה רשמית,
הענינים תלויים במר שמיר. ואני מקוה שהוא יעמוד בתוקף שתהי' שלימות העם,
ושלימות השטחים, שלימות כל הארץ, ביחד עם שלימות התורה, שזה תלוי זה
בזה".

הנ"ל: אז רצוי שמר שמיר יהי ראש הממשלה?

כ"ק אדמו"ר שליט"א (בחיוך): "אני אינני מתערב בפוליטיקה; ועוד והוא עיקר,
שאני מקוה שתיכף ומיד יהי' ראש הממשלה שם משיח צדקנו. אבל, במשך
הרגעים עד שיבוא משיח, אזי צריך שתהי' השיטה כפי שהיתה שיטה שלו, שכל
השטחים – אף שעל – אי אפשר לוותר, ולעשות זה בדרכי שלום, כי דוקא עי"ז יהי'
שלום במדינה ובסביבות המדינה, משא"כ כשיתחילו לוותר – אין לדבר סוף, וכמה
שיתנו יהי' התאבון של שונאי ישראל שיתנו עוד ועוד, וזה יביא דוקא לתוצאות של
היפך מנוחת הנפש והיפך השלום".

[ר"ד א דחומ"פ תש"נ]

חלק מדברי כ"ק אדמו"ר שליט"א לר' אלימלך ניימאן ור' פנחס גולדברג, עסקני
חסידות גור:

[..] ר' פ. גולדברג: הרי עם שמיר ג"כ אי אפשר ללכת, שהרי ידוע שהוא חתם על
הסכם של 17 סעיפים עם אגודת ישראל לפני שנה וחצי, ועשה צחוק וליצנות מכל
ההסכם, ומועצת גדולי התורה שהחליטה ללכת עם המערך לא עשתה זאת מ"אהבת
מרדכי" אלא מ"שנאת המן", ואיך אפשר ללכת עם הליכוד עכשיו?

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "אין כוונתי דוקא לשמיר, ואם אפשר להחליפו – ודאי
שיחליפו אותו; אך לפי השמועה, היות שהעליבו אותו שהוא מידי זקן וכו', איננו
רוצה להתפטר. אך ודאי שאם זו המפלגה שיש בה שר הגנה שאינו מפחד ללכת עם
הערבים ביד חזקה – הוא יחליש את כחם, ורק אז יתפול עליהם אימתה ופחד".

[כ"ד ניסן תש"נ]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק על שאלתו אם לנסוע לאה"ק לפעול למען הקמת
ממשלה צרה בראשות מר יצחק שמיר, וכן לפעול על גדולי התורה בקשר לחברי
הכנסת ר' אליעזר מזרחי ור' אברהם וורדיגר:

**באם יעשה כפי שאומר הנני במשך כל הזמן – יסע בשטומו"צ
אזכיר עה"צ.**

[כ"ח ניסן תש"נ]

לערך כשעה לפני תפילת מנחה, טלפן מר שמיר למזכירות הרבי וביקש למסור לרבי ידיעה לפי אש"ף נתן הוראה לכל מחלקותיו ברחבי העולם לפגוע בשונאי ישראל (בלשון סגי נהור) היל"ת.

לאחר תפילת מנחה, נשא הרבי שיחת קודש בה התייחס בהרחבה לדברים וקרא להתחזק בתורה תפילה וצדקה וכו' כדי להוסיף בברכתם ובשלוותם ובבטחונם של כל בניי שליט"א.

לאחר מכן הוציא הרבי "קול קורא" מיוחד בו נקודות מהשיחה.

[בדר"ח אייר תש"נ]

מהוראות הרבי לשליח ר' יוסף יצחק הכהן גוטניק :

מאד נכון שתיפגש עם שמיר, דוד לוי, אריק שרון וכו' - לדבר אתם ע"ד אגוד"י, וזה יועיל לך בדיבורך עם חברי מועגה"ת.

(קובץ "השליחות של הרי"י הכהן שי' גוטניק")

[ב' אייר תש"נ]

עוד מההוראות להנ"ל :

**תברר אצל שרון, אם מותר לך למסור לרפ"מ נקודות ממה ששמעת משמיר ע"ד...
ובאם יסכים - תמסור זה לרפ"מ, באופן סודי.**

(קובץ "השליחות של הרי"י הכהן שי' גוטניק")

[כ"יה אייר ה'תש"נ]

הריל"ג הציג את ר' יצחק שי' נחשוני – כְּתָב בעיתון "יום השישי", וכ"ק אדמו"ר שליט"א נתן לו דולר נוסף באומרו: "הצלחה רבה".

הנ"ל שאל את כ"ק אדמו"ר שליט"א אודות המצב באה"ק.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "איך האָב געזאָגט מיין מיינונג, ניט איצטער דעם ערשטן מאָל, נאָר פֿאַר די לעצטע יאָרן, און איך זאָג: אַזוי שטייט אין שולחן ערוך. איז וואָס וועט העלפן אַז איצטער וועט מען רעדן נאָכאַמאָל, בשעת דעם שולחן ערוך איז אָפּגע'פסק'נט געוואָרן פיר הונדערט יאָר צוריק – דער בית יוסף איז געווען פיר הונדערט-פינף הונדערט יאָר צוריק – וואָס דאָרט שטייט אַ קלאַרע זאָך: אַז מ'טאָר ניט אַיינשטעלן אין סכנה דעם אידישן פּאָלק דורך דערויף וואָס מ'וועט אָפּגעבן פון די שטחים".

הנ"ל שאל מה דעת כ"ק אדמו"ר שליט"א על עצם הפגישות והדיונים עם הערבים.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "וואָס האָט דאָס אַ שייכות צי מ'וועט יע טרעפן זיך ניט טרעפן זיך, ס'איז אַ באַזונדער זאָך פֿאַר די פּאָליטישענס, אָבער וואָס וויל אַיך וואָס איר כאַפט מיר אין אַ ענין וואָס איך האָב געדרוקט יאָרן נאָכאַנאַנד, און מיט דער טענה אַז וויבאַלד מ'זאָגט כַך וכך, איז לכן... וואָס וויל מען איבערמאַכן – און וואָס וועל העלפן אַז איימיצער וועט וועלן איבערמאַכן – דעם שולחן ערוך?!".

הנ"ל: האם דוקא ע"י הצטרפות לשמיר ניתן לעשות כמ"ש בשולחן ערוך?

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "דאָס איז שולחן ערוך, ס'איז אַזוי געשריבן בפירוש. איך האָב געשריבן אַז איך מיש זיך ניט אין פּאָליטיקע, און דאָס וואָס איך זאָג אַז מ'דאַרף גיין מיט דער און דער פּאַרטיי איז דאָס דערפֿאַר וואָס זיי האָבן איצטער מחליט געווען אַז מ'דאַרף טאָן כַך וכך, וואָס אַזוי שטייט אין שולחן ערוך".

[ער"ח סיון תש"נ]

ביום ח"י ניסן, ב' דחהומ"פ תש"נ, שלח מר שמיר אל הרבי את המכתב הבא:

לכבוד קדושת אדמו"ר שליט"א מליובוויטש.

אני שמח על ההזדמנות להעביר לכ"ק הרבי אגרת בידי ידידנו הרב מרדכי גל שסייע לנו רבות.

אני מודה מאוד לכבודו על דברי העידוד והחיזוק שהשמיע בנוגע למאורעות למען ארץ-ישראל ועם ישראל, ואני בטוח שדברי כ"ק הרבי ישפיעו לטובה על המצב בארץ הקודש ויקרבו את הגאולה השלימה.

בברכת מועדים לשמחה

וברגשי כבוד וההערכה,

יצחק שמיר.

על מכתבו זה זכה לקבל מכתב מענה וברכה מכ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א
(וראה לקמן ר"ד מיום יו"ד סיון):

ב"ה, ער"ח סיון תש"נ
ברוקלין, נ.י.

לכבוד מר יצחק שי' שמיר
ראש הממשלה

שלום וברכה!

מאשר הנני קבלת מכ'.

ות"ח על הברכות, וכבר מלתי' אמורה בתוה"ק: ואברכה (ה' מקור הברכות)
מברכיך, בברכתו של הקב"ה שתוספתו מרובה על העיקר.

ולקראת חג השבועות, זמן מתן תורתנו, הבא עלינו ועל כל ישראל לטובה,
הנני בזה להביע ברכתי בנוסח הרב, הוא כ"ק מו"ח אדמו"ר זצוקלה"ה
נבג"מ זי"ע:
לקבלת התורה בשמחה ובפנימיות.

בכבוד ובברכה להצלחה בתפקידו הכי אחראי, במיוחד מפני שדורש תוקף
אמתי מלובש בדרכי נועם, דרכי תורתנו, תורת חיים (חתי"ק)

ר' מרדכי גל, שהיי השליח להעביר את המכתב ממר שמיר אל הרבי, סיפר שהריל"ג
ביקשו שיעביר את מכתב הרבי למר שמיר בידיו.

[יו"ד סיון תש"נ]

הרב יוסף יצחק שי' וולוסוב – שליח ורב העיר רמת ישי הציג את ראש מועצת רמת
ישי מר דרור שי' פוגל, ואת מר רמי שי' קליינמן – נציג הליכוד בארה"ב.
..מר קליינמן: כבוד הרבי, אני לוקח על עצמי להביא לכאן את כל ראשי המועצות
והחכמים שלנו, אני מקוה שיהי לנו קשר חזק עם חב"ד, ואבקש מהרבי לשלוח ברכה
לכבוד ראש הממשלה מר יצחק שמיר שיעלה בידו להרכיב ממשלה, ולצאת מהמצב
הקשה שבו אנו נמצאים.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: **"אני כתבתי לו לאחרונה בקשר עם חג השבועות, ויהי**
רצון שיעשה ממשלה צרה, וזו תהי' – מה'צרה' הזאת – תהי' גאולת ישראל.
בשורות טובות, הצלחה רבה", ונתן למר פוגל שני דולרים באומרו: **"כפליים**
לתוש"י".

[כ"ד סיון תש"נ]

..ר' אליעזר מזרחי אמר שראש הממשלה מר יצחק שמיר ביקש ברכה.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "דער אויבערשטער זאָל עם מצליח זיין ער זאָל מקיים זיין – כאָטש דאָס הייסט 'צרה', אָבער דאָס איז אַ ענין וואָס 'מן המיצר' וועט זיין 'קראתי י-ה', איז דערנאָך 'ענני במרחב י-ה'. ובשורות טובות"...

[ט"ו תמוז תש"נ]

מר עוזי ש"י כהן – סגן ראש העיר רעננה: יש לרבי ד"ש ממשה ניסים, סגן ראש הממשלה.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "בשורות טובות, הצלחה רבה. אתה מקורב למשה ניסים?".

הנ"ל: אני הייתי אחד העוזרים.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "העוזרים שלו?", ונתן לו דולר נוסף באומרו: "זה תתן לצדקה בשביל שיצליח בכל הענינים הטובים", ודולר שלישי באומרו: "זה בשביל ראש הממשלה".

הנ"ל: שמיר.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "שמיר, שימשיך בתוקף גדול ובממשלה צרה. בשורות טובות".

[יום א', ז' מני"א תש"נ]

דברי כ"ק אדמו"ר שליט"א לעיתונאי מר שלמה נקדימון בעת חלוקת השטרות לצדקה:

[..] הנ"ל: תודה רבה. כעת האם אני יכול לשאול את הרבי האם הוא שבע רצון ("satisfied") מהממשלה החדשה בישראל?

כ"ק אדמו"ר שליט"א (בחיוך, ובתנועת ידו הק'): "איר ווילט דאָס נוצן אויף פּאָליטיקע אויכעט?!".

הנ"ל: כן, למה לא?...

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "די בעסטע פּאָליטיקע איז אַז י'הפכו ימים אלו לששון ולשמחה'. און דאָס וואָס איך בין satisfied איז ווי איך האָב געשריבן כמה פעמים, אַז – ס'איז שוין אַ מעשה דרייסיק יאָר – אַז ס'איז אַ דין אין תורה אַז פיקוח נפש איז דוחה כמה ענינים, און דערצו דאָרף מען האָבן אַ ממשלה חזקה, און אַ ממשלה צרה, וואָרום אויב זיי האָבן אַ סאָך מענטשן – גייט קיינמאָל ניט אַרויס קיין דבר שלם, דערפאַר וואָס מ'איז פּאַרנומען מיט רעדן. איז דאָרף מען האָבן אַ ממשלה צרה, און האָבן אַ ממשלה חזקה. זאָלן זיי זיין חזק ווי שמיר: 'שמיר' איז דער

טייטש אין לשון קודש – אַ האַרטער שטיין, וואָס בשעת מ'לייגט עם אַרויף אויף אַ אבן, ווערט דער אבן צושפּאַלטן. זאָל ער דאָס אַרויפלייגן אויף 'לב האבן' וואָס ס'איז דאָ אַרום עם – איך מײן ניט חס ושלום עם אַליין, אָבער איך מײן אַרום עם – און דאָס זאָל פועל זײן אַז ס'זאָל זײן דער 'אין מים אלא תורה' בפשטות, און אויך פועל זײן אויף 'נקדימון' אַז באַ עם זאָל ווערן מים – תורה. אף על פי וואָס ס'וועט זײן בסתירה, און דאָס געהערט לכאורה צו אַ ראש ישיבה, שרעקט זיך ניט אָן, אויב מ'וועט אויף אַיך שרייען: 'איר זײנט אַ ראש ישיבה?!' – ס'איז דאָ שווערערע זאַכן דערפון! בשורות טובות."

[בדר"ח אלול תש"נ]

מיומן ר' שניאור הלפרין :

כשהרבי עלה אחר קרה"ת חנינא קרא לי וביקש שאקח שפורפרת הטלפון כי יש טלפון מאה"ק - על הקו הי' יוסי אחימאיר מהלשכה, וביקש שהרב גרונר יתקשר אתו בהקדם. כשליבל יצא מחדר הרבי אמרתי לו [...] נכנס לרבי לאיזה 2 דקות. לקח זמן ממושך יותר עד שהרבי ירד לתפילת מוסף. משהו קורה?!

[כ"א כסלו תנש"א]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק שכתב דו"ח ע"ד שלימות הארץ, וכתב שראש הממשלה מר יצחק שמיר רוצה להקדים את הבחירות, וזו עצה לדחות את כל הענינים למשך שנה. וכתב שלכאורה עצה זו היא עצה נכונה, ומר יצחק שמיר צריך שלא לפחד מאיומי מפלגה מסויימת :

כ"ק אדמו"ר שליט"א מחק כמה תיבות בקטע האמור והשאיר את התיבות "עצה הוא עצה נכונה", וכתב :

אזכיר עה"צ

[ט"ז שבט תנש"א]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק שכתב דו"ח מהדיבורים עם ראש הממשלה מר יצחק שמיר, וכתב : "הריני מקווה שאני עושה כרצון כ"ק אדמו"ר שליט"א" :

כ"ק אדמו"ר שליט"א סימן בעיגול את התיבות "שאני עושה כרצון כ"ק אדמו"ר שליט"א" וכתב:

אזכיר עה"צ

[מוצש"ק ויק"פ, כ"ג אדר תנש"א]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק שכתב על הבעיות שישנם בהחברות "סולומקס" ו"סייטק", וכן כתב בקשר להמצב הבטחוני באה"ק אשר ראש הממשלה מר יצחק שמיר עומד ב"ה בתוקף:

**בהתייעצות בידידים מבינים,
נת' ות"ח ת"ח, והזמ"ג בין פורים וחה"פ,
אזכיר עה"צ.**

[כ"ג ניסן תנש"א]

הריל"ג הציג את חה"כ מטעם הליכוד מר אברהם שי' שריר ואשתו.
כ"ק אדמו"ר שליט"א לחץ את ידו של מר שריר באומרו: "הצלחה רבה".
הנ"ל: מה עצת הרבי בקשר למהלכים המדיניים?

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "צריך לעמוד חזק על משמרתם, ולשמור על כל הגבולות. אין ענין עכשיו להוסיף על הגבולות, אבל צריך להשתדל בתוקף הכי גדול שלא יקחו אף שעל מזה החלק שכבר נמצא ברשות בני ישראל".
הנ"ל: אנחנו נצטרך לעמוד בפני עימות עם ארה"ב.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "באם יראו שהכוונה היא בשביל הענין עצמו, ולא בשביל כיבוש הערביים, אזי גם הם לא ילחצו, כי אין הם מעוניינים בחיזוק של צד-הכנגד של ארץ ישראל. אין הם מעוניינים להוסיף תוקף באיזה צד בשביל מלחמה, אבל לא [ילחצו כאשר יראו שעומדים חזק, כי זהו רק] בשביל לשמור על הגבולות, כפי שהם עצמם עתה. ביקשתי למסור גם למר שמיר – 'שמיר' כפי המסופר בתורה זה הי' מעין... שכשהיו מראים זה בשביל אבן – אזי הי' האבן נבקע, והי' תיכף ומיד נפצע לשני חלקים האבן, במילא הי' אפשר לעבור בינתיים. וכשיעמוד חזק ויראו שאין כוונה להתקיף את מישהו, אלא לשמור על התוקף, על השלימות של עם ישראל, של ארץ ישראל כפי שהם עכשיו, אזי ילכו כל העיניים בדרכי נועם ובדרכי שלום".

..אשתו של הנ"ל: איך גורמים לשמיר לקיים את הבטחתו?

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "איך גורמים? כשהוא יראה שכל הסובבים אותו יעמדו בכל התוקף שיהי' שמיר, 'שמיר' – חזק כ'שמיר', אזי יהי' לו אמתלא לתרץ בשביל כל הלחצים שאין הוא אשם כל כך, אלא שכל הסובבים אותו הם בשיטה זו".

[כ"ג ניסן תנש"א]

מענה לר' שמואל שמואלי על שאלתו האם רצוי לגייס גם את נשי חב"ד למאבק עבור ענייני "ארץ ישראל שלנו" כשהמדובר היה, בין השאר, למאבק ספציפי בהקשר לנוכחותו של ראש הממשלה דאז, מר יצחק שמיר, במצעד יום ה"עצמאות" המסורתי מדי שנה בשדרה החמישית במנהטן:

[אנ"ש] כולל נשי אנ"ש – מגויסים (באם להשתמש בלשונו) ע"י כ"ק מו"ח אדמו"ר – כלשונו הברור "עמדו הכן כולכם" כולל אפילו הקנעפלאך – להפצת התומ"צ ככל האפשרי הן בחו"ל ועאכו"כ באה"ק ומתוך שמחה וט"ל – וקיומם בפו"מ בחיי יום יום וכפשוטו ממש.

(הרקע - מזכרון הנמען, המענה מצילום כתי"ק - "מאוצר המלך" ח"א עמ' 119)

[ער"ח ניסן תנש"א]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק שכתב שדיבר עם מר יוסי אחימאיר בקשר לפגישת ראש הממשלה מר יצחק שמיר עם מזכיר מדינת ארצה"ב מר גיימס בייקר, ודיווח שלא היו לחצים בפגישה זו:

אזכיר עה"צ ויבש"ט בכהנ"ל (ב' המכ')
והכנות לחה"פ כו"ש.

[יום הבהיר י"א ניסן תנש"א]

מסר מהרבי לשליח רי"צ הכהן גוטניק באמצעות המזכיר הריל"ג בו ביקש למסור אישור על המכתב מראש הממשלה:

גיט איבער צו יוסל,
אז איך האב עס באקומען און געליינט.

(מרשימת הנמען)

[ר"ח סיון תנש"א]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק שהכניס קטע עיתון בו מובא שראש הממשלה מר יצחק שמיר הצהיר שלעולם לא יוותר ולא יחזיר משטחי אה"ק:

**נת' ות"ח ת"ח חה"ש בשמחה ובפנימיות
אזכיר עה"צ**

[י"ד סיון תנש"א]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק בקשר להמכתב לראש הממשלה מר יצחק שמיר
ששולח בימים אלו:

**ויהא בהצלחה
אזכיר עה"צ.**

[ר"ח תמוז תנש"א]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק על מכתבו בו כתב (בין השאר):

מכל הצדדים אני שומע ששמיר עומד בתקיפות ובמצב רוח טוב ויש לו התמיכה מרוב
גדול של הליכוד. מצרים בקשו שלא יבקר את מצרים בקרוב בכדי TO PLAY
DOWN כל מה שכתבו נגד שמיר.

נראה שהממשלה צרה וחזקה הוא בסדר ואם הממשלה ימשיך בעזה"ית לעוד כמה
חדשיים יהיו הבחירות בזמנם בעוד שנה וחצי כי לא יהי כדאי להקדים לכל הדעות
וכו'

ויה"ר שנמשיך לשמוע בשו"ט מארצנו הק' מתאים לשנת אראנו נפלאות

כ"ק אדמו"ר שליט"א סימן את הקטע האחרון (ויה"ר וכו') בעיגול וכתב:

וגם (וג"ז עיקר) בעניניו הפרטים).

ועל כללות המכתב כתב:

**והזמ"ג והענינים
אזכיר עה"צ**

(מההעתקת המזכיר. תשורה גוטניק י"ג סיון תשפ"ב)

[יו"ד מנחם אב (תענית נדחה) תנש"א]

כ"ק אד"ש שאל את הריל"ג אודות השליח ריי"צ הכהן גוטניק: **מהי הפעם האחרונה שדיבר עם שמיר?**
הריל"ג: לפני כמה חדשים.
ותמה הרבי: **אזוי לאנג נישט גערעדט?! וואס ציט ער אזוי לאנג?**
(מרשימת הנמען)

[מנ"א תנש"א]

מענה לר' ישראל דוד נחשון שכתב ע"ד מברק חס שקיבל מראש הממשלה מר יצחק שמיר בקשר להחופות הנערכות אור לט"ו מנ"א, וכתב על השמחה הגדולה שהייתה בחופות:

וימשיך לבש"ט ובהוספה, אזכיר עה"צ.

[י"ט מנ"א תנש"א]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק על דו"ח מעניני שלימות הארץ, ובקשת ברכה להנסיעה לאה"ק:

כ"ק אדמו"ר שליט"א סימן את מה שכתב: "ואני מבקש ברכת כ"ק אדמו"ר שליט"א שאוכל לבשר טוב לכ"ק אדמו"ר שליט"א סופית בזה מאה"ק, וגם ברכתו הק' לנסיעה צליחה, וברכתו הק' שאצליח בשליחותי הק' לעודד ולחזק שמיר ואנשיו ושריו מסביבו לשמור על שלימות הארץ במילואה, בתוקף המתאים, והרי זה שנת אראנו נפלאות". וכתב:

אזכיר עה"צ.

[כ"ד מנ"א תנש"א]

ר' יקותיאל שי' ראפ הציג את מר גרשון שי' סלומון – יו"ר תנועת "נאמני הר הבית".

הנ"ל: ראש הממשלה יצחק שמיר עומד לקיים שיחות עם ערבים על ארץ ישראל. חשוב שהרבי יאמר לממשלה ולעם ישראל שאסור לדבר עם ערבים על ארץ ישראל ואסור לתת שטחים מארץ ישראל לאויב הערבי.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "הבטיחו לי –", והמשיך בתנועת ראשו הק': "בודאי יקיימו ההבטחה – שמכל השיחות לא תהיינה כל ענינים של ויתור על שטחים. זהו רק בשביל לצאת ידי רבים שלא יאמרו שארץ ישראל אינה מעוניינת כלל על שלום. אין זה אומר שהם צודקים בזה, אבל זו היא טענה שקשה להשיב עליי", והמשיך כשמראה בשתי ידיו הק' לעבר האנשים שעמדו מסביב לשולחן: "ובפרט בתוך כל עם ישראל".

[בדר"ח אלול תנש"א]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק על דו"ח מפגישתו עם אישים שונים בנוגע לעניני שלימות הארץ:

כ"ק אדמו"ר שליט"א סימן בעיגול את מה שכתב: "ויה"ר שנמשיך לשמוע בשו"ט מארצינו הק' וימשיכו הפגישות בהצלחה רבה ובפרט מחר עם הראש ממשלה ואוכל להמשיך לבשר טוב על שלימות הארץ ותקיפתו של שמיר בהנ"ל". וכתב:

**נת' ות"ח (והקודמיו)
אזכיר עוה"פ עה"צ**

[תחלת אלול תנש"א]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק על דו"ח מפגישותיו עם חברי הכנסת ועם ראש הממשלה מר יצחק שמיר:

כ"ק אדמו"ר שליט"א סימן בעיגול את מה שכתב "ויה"ר שיהא המשך טוב מכל הנ"ל", וכתב:

אזכיר עה"צ והזמ"ג.

[יום א', י"ט מרחשון תשנ"ב]

מר סעם ש"י דומב ביקש ברכה עבור ראש הממשלה מר יצחק ש"י שמיר בקשר לועידה במדריד, שיצליח עבור כל עם ישראל, "כולל אותי".

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "מה שתלוי בך לעשות הוא שיהי' מאוד חזק בדעות שלו ("very strong in his positions") שם. השי"ת יברך אותך, תודה רבה".
הנ"ל: תודה, יברכך ה' וישמרך.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: "אמן, בשורות טובות".

[יום א' כ"ו מרחשון תשנ"ב]

..מר דוד ש"י צ"ייס מסר תמונה מפגישתו עם רה"מ מר יצחק ש"י שמיר, ואמר כ"ק אדמו"ר שליט"א: "כעת האסיפה מפורסמת, והשי"ת יעזור שיהיו לזה גם תוצאות טובות"...

[י"ד מרחשון ה'תשנ"ב]

דברי כ"ק אדמו"ר שליט"א למסור לשליח הרי"צ הכהן ש"י גוטניק:
בנוגע לוועידת מדריד, ע"ד ראש הממשלה:

צריכים להדגיש שמאד נחוץ שהוא בעצמו ישתתף, ולא לסמוך על מי שהוא אחר.
הריל"ג מסר לכ"ק אד"ש, שיוסי אחימאיר אמר ליוסל גוטניק ששמיר חושב לנסוע למדריד, ושואל מה דעתו של הרבי, וי"ג ענה שזה ענין פנימי, אמר על כך כ"ק אד"ש:
מ'זאל זען אז ער זאל גיין. ער זאל זיין דער איינציקסטער, און זיך נישט פארלאזן אויף אנדערע.

ס'זאל נישט פארלאזט ווערן אויף די אנדערע [..] ער קען גורם זיין א בכיה לדורות.
הריב"ק: מה יהיה עם [..] וכו'? ענה כ"ק אד"ש:
שטותים! דער ראש-ממשלה קען אויסקלייבן וועמען ער וויל.

[כ"ג מרחשון תשנ"ב]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק שהכניס כתבה בעיתון מסויים שכותרתו "הרבי אומר עמידה תקיפה לפי המצב", ובגוף הכתבה נכתב:

"ראש הממשלה, שיצא אתמול בבוקר לוועידת ז'נווה, זכה לברכות ולחיצות ידיים רבות. הבולטת מכולן היתה הברכה המיוחדת מאת האדמו"ר מלובאביץ'. הברכה הגיעה אל שמיר בפאקס מניו יורק. בברכתו לראש הממשלה מציין הרבי מלובאביץ', כי נסיעתו של שמיר היא שליחות חשובה, והוא מברך אותו להצלחה מלאה בדרכו זו. העיקר, הדגיש הרבי, שיגלה "עמידה תקיפה לפי המצב".

ראש הממשלה התחלק בתוכן הברכה של האדמו"ר עם אנשי המשלחת שנסעו איתו במטוס.

הפיסקה של "עמידה תקיפה לפי המצב", עוררה תהיה אצל אנשי המשלחת, האם הכוונה היא לגמישות המתחייבת על פי המצב, או לחיזוק העמידה התקיפה שהרבי ממליץ עליה.

בקיאים בנוסחאות הסתומות של הנוסח האדמו"רי, כמו מזכיר הממשלה אליקים רובינשטיין, הביע את הסברה כי הכוונה לעמידה תקיפה ממש".

כ"ק אדמו"ר שליט"א סימן בעיגול ובחץ את המילה ממש וכתב: **כפשוט**

(צילום כתי"ק - תשורה שרף י"א מנ"א תשפ"א)

בוסתן ספרדי

הרבי אומר: "עמידה תקיפה לפי המצב".

ראש הממשלה, שיצא אתמול בכוסר לוועידת ז'נווה, זכה לברכות ולחיצות ידיים רבות. הכוללת סבולן היתח הברכה המוחרת מאת האדמו"ר מלובאניץ' הברכה הגיעה אל שמיר בסא קס מניו יורק. כברכתו לראש הממשלה מציון הרבי מלובאניץ' בי"ץ, כי נסיעתו של שמיר היא שליחות חשובה, והוא מבורך אותו להצלחה מלאה בדרכו זו. העיקר, הדגיש הרבי, שיגלה "עמידה תקיפה לפי המצב".



ראש הממשלה התחלק בתוכן הברכה של האדמו"ר עם אנשי המשלחת שנסעו איתו במטוס. הפסקה של "עמידה תקיפה לפי המצב", עוררה תהיה אצל אנשי המשלחת, האם הכוונה היא לגמישות המתחייבת על פי המצב, או לחיזוק העמידה התקיפה שהרבי ממליץ עליה.

בקיאים בנוסחאות הסתומות של הנוסח האדמו"רי, כמו מזכיר הממשלה אליקים רובינשטיין, הביע את הסברה כי הכוונה לעמידה תקיפה ממש".

אם מרכיבים על אליקים רובינשטיין, הרי שמזכיר הממשלה מצא סימוכין במסורות לוועידת מרדכי. הוא ציין, שבפרשת חשבוע, כשהחלט על הליכה למרדכי, "פרשת וירא", מסופר על תהליך השלום הראשון כאשר אברהם אבינו כרת ברית שלום עם אבימלך מלך פלישתים. רובינשטיין רואה בכך סימן למשלחת המשותפת של מלך ירושלים והמלשתינים, והכל נהגו מההקבלה ההיסטורית הזאת. אלא שהסתבר, כי כאשר הובאו דבריו אלה של רובינשטיין בירדן, מיהרו מאויבים רבים ובראשם מספר רבנים לשגר לו מכתבים וקריאות טלמוניות שבהם הסתייגו מפי רשנות זו.

לדבריהם, מדובר בברית רעה שנעשתה בין אברהם לבין המלשתינים דאז, ושאינו ראוי לחזור עליה.

[ד' כסלו תשנ"ב]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק על מכתבו בו כתב:

בשבועות האחרונות עומד עוה"פ על הפרק באופן רציני העניין של Autonomy עם הפלשתינים (Camp David) - כשאני מדבר עם חברי כנסת ואחרים בכלל, ובפרט לתמוך בשמיר וכו'.

בעיה זה, הוא שאלה גדולה. האם זה עניין שאני צריך לדבר נגד, כי יש סכנה שעייז יגרום בשנים הבע"ל למדינה פלשתיני ר"ל, או אין זה עניני להתערב בפרטים אלו - רק לדבר על שלימות הארץ ואי-החזרת שטחים וכו'?

בעיה זה ג"כ עומד על הפרק בשעה שאני מדבר עם יוסי אחימאיר והראש ממשלה. ואני מבקש עצת כ"ק אדמו"ר שליט"א מה"מ, מה לעשות בענין הנ"ל, כי אינני רוצה לעשות טעות ח"ו.

מענה כ"ק אדמו"ר שליט"א:

יותר מארבעים שנה

שהנני מכריז שכל זה –

פקו"נ דבנ"י בא"י,

ושואל אותי בפשטות

אולי ידבר הנ"ל ע"ד

ויתורים כנ"ל וכיו"ב!!

(תשורה גוטניק י"ג סיון תשפ"ב)

[ה' כסלו תשנ"ב]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק שכתב שדיבר עם חבר הכנסת מר צחי הנגבי נגד אוטונומי, וכתב אשר מתכוון להתראיין בענין זה, ומבקש ברכה להצליח לשכנע את ראש הממשלה מר יצחק שמיר בזה:

זה ע"פ שכל אפילו או"ה

אזכיר עה"צ

[כ"א כסלו תשנ"ב]

מענה לר' יוסף יצחק הכהן גוטניק שכתב דו"ח ע"ד שלימות הארץ, וכתב שראש הממשלה מר יצחק שמיר רוצה להקדים את הבחירות, וזו עצה לדחות את כל העניינים למשך שנה. וכתב שלכאורה עצה זו היא עצה נכונה, ומר יצחק שמיר צריך שלא לפחד מאיומי מפלגה מסויימת:

כ"ק אדמו"ר שליט"א מחק כמה תיבות בקטע האמור והשאיר את התיבות "עצה הוא עצה נכונה", וכתב:

אזכיר עה"צ

[מוצאי יום הבהיר יו"ד שבט תשנ"ב]

חלק מדברי כ"ק אדמו"ר שליט"א לשר התחבורה משה קצב, לאחר תפילת ערבית, בעת חלוקת השטרות לצדקה:

[..] לא יתכן שיהודי המאמין בה' ובתורתו יהי' ח"ו שותף לעניינים כאלו ולתת חתימה לענין כזה. ולפי"ז עדיף שהממשלה תתבטל ולא תהי' ממשלה יהודית שהרי לא מדברים אודות תוכניות אלו אלא אך ורק בגלל לחץ אוה"ע (כפי שהם בעצמם אומרים), אז באם כך הוא המצב הרי לפי"ז עדיף שיקימו – ר"ל ממשלה של אוה"ע בארץ-ישראל והם יחליטו לכתחילה מה לעשות עם ארץ-ישראל, ולכה"פ אז לא יהיו יהודים שיחתמו על עניינים כאלו!

אתה בטח מכיר את מר מנחם בגין שבהתחלה לא הסכים לענייני קמפ דייויד והי' בתוקף נגד זה, אבל בסוף התחיל לעשות ויתורים, וכפי הנשמע עד היום מתחרט ע"ז שויתר על חלק מארץ-ישראל.

במילא אם אנשים שלא מאמינים בהקב"ה היו עושים את זה הי' אפשר להבין, אבל אנשים שמאמינים בהקב"ה שמהם יבוא חתימה אודות מסירת חלקים מארץ-ישראל הרי זה חילול ה'.

שמיר מאמין בהקב"ה ובקדושת ארץ-ישראל, ולכן ה"ז דבר בלתי מובן כלל שדוקא הוא יסכים לדבר כעת אודות תוכניות שפירושם מסירת חלקים של ארץ-ישראל.

ביטחון של ארץ-ישראל הוא מה' אחד, ובאם יתנהגו בהתאם בכל התוקף הדרוש כפי שצריכים אז אין מה לדאוג בנוגע לביטחון ארץ-ישראל!

בינתיים מדברים רק אודות ענין של 5 שנים מכיון שמפחדים להגיד ברור שרוצים למסור חלקים מארץ-ישראל, אבל י"ל שכוונתם ברורה שסוכ"ס ימסרו חלקים מארץ-ישראל. עפ"י השערתי – שמיר בעצמו יודע את זה ויותר טוב ממני.

לשמיר יש הרבה זכויות בנוגע ארץ-ישראל מתחיל עוד מהזמן של האירגון וכו', שאז כשהי' (ע"פ תורתנו) שליטה לאוה"ע על ארץ-ישראל לחם שמיר נגד זה, ועכשיו הוא זה שמדבר אודות מסירת חלקים מארץ-ישראל.

ובנוגע לפועל לדעתי – צריכים לראות ששמיר יבטל מיד את ההחלטה והדיבורים אודות אוטונומי'.

אני כל הזמן לחמתי שתהי' ממשלה של שמיר, וכשם שעשיתי הכל שהי' ביכולתי שתקום דוקא ממשלה שראש הממשלה יהי' שמיר הרי באם ימשיכו בכיוון זה אודות דיבורים כאלו אזי אני מנחם מענדל יהי' הראשון שילחם בכל התוקף ובכל הכחות שלי נגד שמיר שתתפרק הממשלה!

עד היום הי' רק מר שמעון פרס נגד ממשלת שמיר, אבל באם שמיר ימשיך בכיוון זה אודות דיבורים של אוטונומי' אז אני ג"כ יהי' נגד ממשלת שמיר.

באם שמיר אינו יכול לעמוד מול הלחץ של אוה"ע, שיכריז זאת בגלוי שאינו יכול לעמוד מול הלחץ ואינו יכול להיות יותר ראש הממשלה!

שמיר פירושו כפי שכבר אמרתי כמה פעמים בעבר שכתוב שזה דבר הבוקע אבן קשה, אז ששמיר ישים שמיר בכל התוקף על ההחלטה בענין דיבורים אלו אודות מסירת חלקים מארץ-ישראל זה יבקע ויתבטל ותתבטל לגמרי כל החלטה ומחשבות אודות ענינים כאלו.

השר משה קצב: הרבי שליט"א הוא זה שהקים את הממשלה הנוכחית, ואנחנו רוצים את המשך ברכתו של הרבי לממשלה, שמכניס קדושה לממשלה.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: כששמיר יכניס בארץ-ישראל קדושה אז זה יתן לו את הכח לעמוד מול הלחצים.

השר משה קצב: שמיר בטח יהי' חזק.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: עד עכשיו הי' חזק, ובמילא בנוגע לעכשיו צריכים לראות שיפסיקו מיד את הדיבורים אודות אוטונומי'.

והמשיך כ"ק אדמו"ר שליט"א: בטח תמסור זאת למר שמיר ובטח לא תקפיד על שהנני מטיל עליך שליחות בלתי נעימה. אבל תמסור זאת בכל התוקף כפי שאני אמרתי את זה, ולמה לי לעשות שליח בעצמי שילך אליו וימסור את הדברים בכל התוקף. וסליחה ע"ז שדיברתי כ"כ קשה כי באמת היו צריכים לדבר ע"ז באריכות יותר גדולה וכהנה וכהנה, אלא שאין הזמן כעת להאריך בזה.

ויה"ר שתבשר בשו"ט בכ"ז וידברו רק אודות ענינים של קדושת ישראל וקדושת עם ישראל. בשו"ט.

[ט"ז אדר שני תשנ"ב]

המזכיר הריב"ק שאל בשם רי"י גוטניק האם כשיהיה בארץ ישראל יפגש עם ראש הממשלה, כ"ק אד"ש ענה בפה קדשו: "יא, יא".

(מרשימת הנמען)

לזכות החתן
מבחירי התמימים
הת' ארי' ליב שי' קרעמער
וב"ג הכלה שטערנא שרה תחי' מלוב

יה"ר מהשי"ת
שיזכו להקים בית נאמן בישראל
בנין עדי עד
בית חב"ד
על יסודי התורה והמצוה
כפי שהם מוארים במאור שבתורה
זוהי תורת החסידות
ויצאו בשליחות הרבי
להכין את עצמם
ואת כל היהודים במקומם
לקבלת פני נשיא דורנו משיח צדקנו
בהתגלות מלכותו לעין כל
תיכף ומיד ממש

לזכות החתן
מבחירי התמימים
הת' יוסף יצחק שי' אליהו
וב"ג הכלה חנה אסתר טובה תחי' דאשיף

יה"ר מהשי"ת
שיזכו להקים בית נאמן בישראל
בנין עדי עד
בית חב"ד
על יסודי התורה והמצוה
כפי שהם מוארים במאור שבתורה
זוהי תורת החסידות
ויצאו בשליחות הרבי
להכין את עצמם
ואת כל היהודים במקומם
לקבלת פני נשיא דורנו משיח צדקנו
בהתגלות מלכותו לעין כל
תיכף ומיד ממש